
 
COMUNE DI VALMADRERA 

Provincia di Lecco 
 

 

Area RSA Opera Pia Magistris  

 

 

DETERMINAZIONE N. 909  

 

 

ADOTTATA IN DATA 21/12/2022  

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DI N° 6 INCARICHI 

PROFESSIONALI A LAUREATI IN MEDICINA E CHIRURGIA PRESSO LA 

RSA “OPERA PIA MAGISTRIS” DI VALMADRERA. PERIODO 01/01/2023 – 

31/12/2023. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  



IL RESPONSABILE  

AREA RSA OPERA PIA MAGISTRIS  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA R.S.A. “OPERA PIA MAGISTRIS” 

 
PREMESSO: 
- con determinazione n° 839 del 11/12/2022 veniva indetta una selezione pubblica per l’affidamento di n° 6 

incarichi professionali a laureati in Medicina e Chirurgia per le funzioni di Medico Responsabile (n° 1 
incarico), di Medico di struttura (n° 4 incarichi) e di Medico Fisiatra (n° 1 incarico), per il periodo 
01/01/2023 – 31/12/2023; 

-  le procedure approvate prevedono per l’affidamento degli incarichi di cui sopra l’utilizzo di criteri di 
comparazione dei curricula professionali dei candidati e l’effettuazione di un colloquio necessario 
all’accertamento della professionalità e della preparazione degli aspiranti incaricati in funzione del sistema 
organizzativo e gestionale adottato in RSA; 

- ai sensi dell’art. 92 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi si rende necessario nominare 
una Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute; 

 
PRESO ATTO che entro le ore 12:00 del 21/12/2022, data di scadenza di presentazione delle domande di 
ammissione alla selezione pubblica prevista nell’avviso di gara, hanno depositato la propria candidatura i 
sottoelencati professionisti: 
 
-  incarico Medico di struttura (profilo A) 

Dr. BUTTI ANGELO  n°  0030668/2022  del  14/12/2022 

Dr.ssa MARTINEZ ALFONSO LISETT                n° 0030812/2022   del 15/12/2022 

Dr.ssa ALFONSO CUELLAR PATRICIA                n° 0031377/2022   del 20/12/2022 

Dr.ssa SALA MARTA n° 0031467/2022   del 21/12/2022 

Dr. BRIZZOLARI MARCO n° 0031470/2022   del 21/12/2022 

Dr.ssa FERRARIO CARLA  n°0031473/2022    del 21/12/2022 

 
- incarico Medico Responsabile (profilo B) 

Dr.ssa MAYAN SUSSELE n° 0031468/2022   del 21/12/2022 

 
- incarico Medico Fisiatra (profilo C) 

Nessuna candidatura  
 

 
 
ATTESO che la presidenza della Commissione Giudicatrice deve essere assunta dal Responsabile dell’Area 
interessata dalla procedura di gara; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice delle domande di ammissione 
alla selezione pubblica per l’affidamento degli incarichi individuali di collaborazione autonoma per le funzioni 
di Medici di cui trattasi, composta dai seguenti membri: 
- Brivio Virginio, Responsabile Area RSA “Opera Pia Magistris” di Valmadrera, Presidente della Commissione 

Giudicatrice; 
- Rusconi Marcella, Coordinatore Socio-Sanitario R.S.A. “Opera Pia Magistris” di Valmadrera, in qualità di    

Membro Esperto; 
  -    Fontana Alessandro, Responsabile Area Risorse Umane del Comune di Valmadrera, 

 
dando atto che la suddetta commissione verrà integrata, per i solo colloqui dei candidati Medici di struttura e 
Medico fisiatra, dal Medico Responsabile nel frattempo prioritariamente individuato; 
 
 
 
 



 
DATO ATTO che: 
- nessuno dei membri della Commissione sopra nominati si trova in condizioni di incompatibilità, non 

avendo alcun rapporto con i professionisti candidati in relazione ai profili specifici; 
- i membri della Commissione non percepiranno alcun compenso; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.16 in data 25/01/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Posizione Organizzativa relativo all’Area RSA “Opera Pia Magistris”; 
 
VISTI: 
- il D.lgs. n° 267/2000 (TUEL); 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

 
DETERMINA 

 
1) DI procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice delle domande di ammissione alla selezione 

pubblica per l’affidamento degli incarichi individuali di collaborazione autonoma per le funzioni di medici 
presso la RSA “Opera Pia Magistris”, come da procedura ed avviso di cui alla determina n. 839 del 
11/12/2022; 

 
2)  DI prendere atto che la Commissione Giudicatrice risulta così composta: 

-  Presidente: Brivio Virginio, Responsabile Area R.S.A. “Opera Pia Magistris” di Valmadrera; 
- Rusconi Marcella, Coordinatore Socio-Sanitario R.S.A. “Opera Pia Magistris” di Valmadrera, in qualità di 

Membro Esperto; 
-  Fontana Alessandro, Responsabile Area Risorse Umane del Comune di Valmadrera, 
  che verrà integrata, per i solo colloqui dei candidati Medici di struttura e Medico fisiatra, dal Medico 

Responsabile nel frattempo prioritariamente individuato. 
 

3)  DI dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

4) DI dare atto che, ai sensi dell’art. 26 del vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, la 
presente determinazione verrà comunicata, in elenco, a cura del responsabile dell’area affari generali, alla 
Giunta Comunale, ai capigruppo consiliari e al segretario generale, entro i primi dieci giorni del mese 
prossimo e che, entro lo stesso termine, l’elenco mensile delle determinazioni adottate sarà pubblicato 
all’albo pretorio. 

 

 

  

Il Responsabile 

BRIVIO VIRGINIO / InfoCamere S.C.p.A.  
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


